[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 9.06.2014 № 3301
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении перечня муниципальной

собственности   муниципального   района
«Княжпогостский»,   предлагаемого

к передаче в муниципальную  собственность
сельского поселения «Тракт»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 26.07.2008. № 66-РЗ «О разграничении муниципального имущества между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в границах которых они образованы» Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципальной собственности муниципального района «Княжпогостский», предлагаемой к передаче в собственность муниципального образования сельского поселения «Тракт» согласно приложению к настоящему решению.
        2. Рекомендовать Совету муниципального образования сельского поселения «Тракт» в месячный срок рассмотреть настоящее решение в соответствии с  законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального района «Княжпогостский»-
председатель Совета района

   Н.А. Туркина
ПОПОВ В.А.

_________________

Перечень

муниципальной   собственности  муниципального района «Княжпогостский»,

предлагаемой к передаче в муниципальную собственность
муниципального образования сельского поселения «Тракт»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	 Здание бани
	Местоположение - Республика Коми, р-н Княжпогостский,   п. Тракт, ул. Октябрьская;

Назначение - нежилое здание;

Материал стен - кирпичные;
Общая площадь - 201,4 кв.м.;
Год ввода в эксплуатацию - 1961;

КН - 11:10:2001007:204.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Княжпогостский»

«Об утверждении перечня муниципальной собственности   муниципального   района «Княжпогостский», предлагаемого к передаче в муниципальную собственность сельского поселения «Тракт»

В собственности муниципального района «Княжпогостский» находится здание бани, расположенное по адресу: СП «Тракт», ул. Октябрьская. Данное здание бани не было передано в процессе разграничения в муниципальную собственность городского поселения «Емва».

В соответствии с пунктом 10 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относится в том числе создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания.
В соответствии с законом Республики Коми от 26.07.2008. № 66-РЗ «О разграничении муниципального имущества между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в границах которых они образованы» данное имущество подлежит безвозмездной передаче в собственность сельского поселения «Тракт».

Руководитель администрации
В.И. Ивочкин

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

Приложение

к решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 9.06.2014  № 3301